益率（％）

12.97% 16.91% 16.93% -3.96% 11.79% 11.79%

每股经营活动产生的

现金流量净额（元/

股）

-1.04 -7.27 -7.37 -85.89% -3.39 -3.39

 2011 年末 2010 年末

本年末比上

年末增减

（％）

2009 年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司股东

的每股净资产（元/

股）

12.41 7.13 7.40 67.70% 6.35 6.35

资产负债率（％） 63.54% 75.39% 74.45% -10.91% 59.56% 59.56%

三、非经常性损益项目及涉及金额
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 2011 年金额 2010 年金额 2009 年金额

非流动资产处置损益 -558,088.84 525,475.35 -18,110.83

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营

业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定

标准定额或定量持续享受的政府补助除外

4,155,350.00 4,224,000.00 1,326,252.40

债务重组损益 0.00 0.00 13,420,440.05

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合

并日的当期净损益
-5,804,223.32 -3,456,740.62 0.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值

业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负

债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性

金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资

产取得的投资收益

-46,548,865.04 -46,181,387.33 1,877,055.26

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -148,108.09 -258,602.17 1,801,407.50

少数股东权益影响额 2,731,785.90 1,555,533.28 0.00

所得税影响额 10,698,121.06 10,362,553.54 -4,649,708.97

合计 -35,474,028.33 -33,229,167.95 13,757,335.41

四、境内外会计准则差异

无

   山东恒邦冶炼股份有限公司 2011 年年度报告

 - 7 -

第三节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
124,326,050 64.89% 36,000,000 0 0 -96,800,000 -60,800,000 63,526,050 27.91%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 5,000,000 0 0 0 5,000,000 5,000,000 2.20%

3、其他内资持股 112,400,000 58.66% 31,000,000 0 0 -112,400,000 -81,400,000 31,000,000 13.62%

 其中：境内非国

有法人持股
96,800,000 50.52% 29,300,000 0 0 -96,800,000 -67,500,000 29,300,000 12.87%

   境内自然人

持股
15,600,000 8.14% 1,700,000 0 0 -15,600,000 -13,900,000 1,700,000 0.75%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

5、高管股份 11,926,050 6.22% 0 0 0 15,600,000 15,600,000 27,526,050 12.09%

二、无限售条件股

份
67,273,950 35.11% 0 0 0 96,800,000 96,800,000 164,073,950 72.09%

1、人民币普通股 67,273,950 35.11% 0 0 0 96,800,000 96,800,000 164,073,950 72.09%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 191,600,000 100.00% 36,000,000 0 0 0 36,000,000 227,600,000 100.00%

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

烟台恒邦集团

有限公司
96,800,000 96,800,000 0 0 无 2011 年 10 月 25 日

王信恩 15,600,000 15,600,000 15,600,000 15,600,000 公司董事 2011 年 10 月 25 日

高正林 5,300,000 1,325,000 0 3,975,000 公司董事 2011 年 1月 1日

王家好 5,300,000 1,325,000 0 3,975,000 公司董事 2011 年 1月 1日

张吉学 5,300,000 1,325,000 0 3,975,000 公司董事 2011 年 1月 1日

广发证券股份 3,600,000 0 0 3,600,000 非公开发行对 2012 年 8月 26 日